
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

24.092024         № 1297 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области от 10.10.2023 № 932 «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников Муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений 
культуры» Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области» 
 

Руководствуясь постановлением администрации Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области от 09.09.2024 № 1222 «О внесении изменений в 
постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области от 28.06.2023 № 618 «О минимальных размерах окладов (минимальных 
размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 
минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным группам 
общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области», администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области от 10.10.2023 № 932 «Об утверждении Положения об 
оплате труда работников Муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области» следующие изменения: 

- таблицу 1 пункта 2.3. раздела 2 Положения об оплате труда работников 
Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры» Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
изложить в следующей редакции: 

« 
Таблица 1 

 Квалификационные 
уровни 

Должности, отнесенные к 
ПКГ 

Повышающий 
коэффициент 

Должностной 
оклад (руб.) 

 ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 
Минимальный размер оклада (минимальный размер должностного оклада) – 8 

901 руб. 

 2 Бухгалтер 2 категории 1,20 10 681 

 4 Ведущий бухгалтер, 
Ведущий экономист 

1,55 13 797 

 Должности служащих Учреждения, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня» 

Размер минимального оклада (минимального размера должностного оклада) – 8 
901 руб. 

 2 Бухгалтер-кассир 2 
категории 

1,20 10 681 



2 

 

 

». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2024 года. 
3. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на 

директора Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры» Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(Бондаренко Н.В.). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления культуры, молодежной политики и спорта администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Штырова Н.А.). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 


